
Podstawowe informacje dotyczące organizacji imprez masowych  
– opracowano na podstawie ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez 

masowych (Dz. U. Nr 62, poz. 504 z późn. zm.) 
 

 
1. Definicja imprezy masowej. 
 
Zakwalifikowanie danego przedsięwzięcia jako imprezy masowej zaleŜne jest od spełnienia trzech 

przesłanek: 
- przedsięwzięcie musi spełniać kryteria wynikające z definicji imprezy masowej; 
- liczba miejsc udostępnionych dla uczestników przez organizatora nie moŜe być niŜsza niŜ określona w ustawie; 
- nie mogą wystąpić okoliczności wyłączające stosowanie ustawy. 
 

Impreza masowa to:   
 

Impreza masowa artystyczno-rozrywkowa – impreza o charakterze artystycznym lub rozrywkowym, 
która ma się odbyć na stadionie, w innym obiekcie niebędącym budynkiem lub na terenie umoŜliwiającym 
przeprowadzenie imprezy masowej, w hali sportowej lub w innym budynku umoŜliwiającym przeprowadzenie 
imprezy masowej, w których liczba udostępnionych przez organizatora miejsc dla osób, ustalona zgodnie 
z przepisami prawa budowlanego oraz przepisami dotyczącymi ochrony przeciwpoŜarowej przedstawia się jak  
w zał.1. 
 

Masowa impreza sportowa – impreza masowa mającą na celu współzawodnictwo sportowe lub 
popularyzowanie kultury fizycznej, organizowana na stadionie lub w innym obiekcie niebędącym budynkiem 
lub terenie umoŜliwiającym przeprowadzenie imprezy masowej, hali sportowej lub innego budynku 
umoŜliwiającego przeprowadzenie imprezy masowej w których liczba udostępnionych przez organizatora miejsc 
dla osób, ustalona zgodnie z przepisami prawa budowlanego oraz przepisami dotyczącymi ochrony 
przeciwpoŜarowej przedstawia się jak w zał.1. 
 

Mecz piłki noŜnej – masowa impreza sportowa mającą na celu współzawodnictwo w dyscyplinie piłki 
noŜnej, organizowana na stadionie lub w innym obiekcie sportowym, na którym liczba udostępnionych przez 
organizatora miejsc dla osób, ustalona zgodnie z przepisami prawa budowlanego oraz przepisami dotyczącymi 
ochrony przeciwpoŜarowej, przedstawia się jak w zał.1. 
 

Impreza masowa podwyŜszonego ryzyka – impreza masowa, w czasie której, zgodnie z informacją  
o przewidywanych zagroŜeniach lub dotychczasowymi doświadczeniami dotyczącymi zachowania osób 
uczestniczących, istnieje obawa wystąpienia aktów przemocy lub agresji. W przypadku imprez masowych 
podwyŜszonego ryzyka liczba udostępnionych przez organizatora miejsc dla osób przedstawia się jak w zał.1. 
 

Imprezami masowymi nie są imprezy: 
 
- organizowane w teatrach, operach, operetkach, filharmoniach, kinach, muzeach, bibliotekach, domach kultury 
   i galeriach sztuki lub w innych podobnych obiektach, 
- organizowane w szkołach i placówkach oświatowych przez zarządzających tymi szkołami i placówkami, 
- organizowane w ramach współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieŜy, 
- sportowe organizowane dla sportowców niepełnosprawnych, 
- sport powszechny o charakterze rekreacji ruchowej, ogólnodostępny i nieodpłatny, organizowany na terenie    
  otwartym, 
- zamknięte organizowane przez pracodawców dla ich pracowników, jeŜeli rodzaj imprezy odpowiada  
  przeznaczeniu obiektu lub terenu, gdzie ma się ona odbyć. 
 

Przepisów ustawy nie stosuje się do nieodpłatnych imprez masowych organizowanych na terenach 
zamkniętych będących w trwałym zarządzie jednostek organizacyjnych podległych, podporządkowanych lub 
nadzorowanych przez: Ministra Obrony Narodowej, Ministra Sprawiedliwości oraz ministrów właściwych: do 
spraw wewnętrznych, do spraw oświaty i wychowania, do spraw szkolnictwa wyŜszego oraz do spraw kultury 
fizycznej, jeŜeli jednostki te są organizatorami imprezy masowej w rozumieniu niniejszej ustawy. 
 

Teren umoŜliwiaj ący przeprowadzenie imprezy masowej – wydzielony, odpowiednio oznaczony 
teren na otwartej przestrzeni, spełniający warunki higieniczno-sanitarne odpowiadające wymaganiom 



przewidzianym prawem oraz posiadający infrastrukturę zapewniającą bezpieczne przeprowadzenie imprezy 
masowej, na którym do określenia liczby miejsc przyjmuje się przelicznik 0,5 m2 na osobę. 
 

Teren zamknięty – teren zamknięty w rozumieniu przepisów prawa budowlanego lub teren będący  
w trwałym zarządzie jednostek organizacyjnych podległych, podporządkowanych lub nadzorowanych przez: 
Ministra Obrony Narodowej, Ministra Sprawiedliwości oraz ministrów właściwych: do spraw wewnętrznych, do 
spraw oświaty i wychowania, do spraw szkolnictwa wyŜszego oraz do spraw kultury fizycznej. 
 

 
2. Organizacja imprezy masowej. 

 
Obowiązek zabezpieczenia imprezy masowej spoczywa na organizatorze, a w zakresie określonym  

w tej ustawie i innych przepisach takŜe na: wójcie, burmistrzu, prezydencie miasta, wojewodzie, Policji, 
Państwowej StraŜy PoŜarnej i innych jednostkach organizacyjnych ochrony przeciwpoŜarowej, słuŜbach 
odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porządek publiczny na obszarach kolejowych, słuŜbie zdrowia, a w razie 
potrzeby takŜe innych właściwych słuŜbach i organach. 

 
Zabezpieczenie imprezy masowej – ogół skoordynowanych przedsięwzięć podejmowanych w celu 

zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego w związku z imprezą masową. 
 

Bezpieczeństwo imprezy masowej obejmuje spełnienie przez organizatora wymogów w zakresie: 
- zapewnienia bezpieczeństwa osobom uczestniczącym w imprezie; 
- ochrony porządku publicznego; 
- zabezpieczenia pod względem medycznym; 
- zapewnienia odpowiedniego stanu technicznego obiektów budowlanych wraz ze słuŜącymi tym obiektom 
instalacjami i urządzeniami technicznymi, w szczególności przeciwpoŜarowymi i sanitarnymi. 
 

Organizator – osoba prawna, osoba fizyczna lub jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości 
prawnej, przeprowadzająca imprezę masową. Odpowiada za bezpieczeństwo imprezy masowej w miejscu 
i w czasie jej trwania (tj. od chwili udostępnienia obiektu lub terenu uczestnikom imprezy masowej do chwili 
opuszczenia przez nich tego obiektu lub terenu). 
 

Organizator zapewnia: 
- spełnienie wymogów określonych, w szczególności, w przepisach prawa budowlanego, w przepisach 
sanitarnych i przepisach dotyczących ochrony przeciwpoŜarowej; 
- udział słuŜb porządkowych, słuŜb informacyjnych oraz kierującego tymi słuŜbami kierownika do spraw 
bezpieczeństwa; 
- pomoc medyczną; 
- zaplecze higieniczno-sanitarne; 
- wyznaczenie dróg ewakuacyjnych oraz dróg umoŜliwiających dojazd pojazdom słuŜb ratowniczych i Policji; 
- warunki do zorganizowania łączności pomiędzy podmiotami biorącymi udział w zabezpieczeniu imprezy 
masowej; 
- sprzęt ratowniczy i gaśniczy oraz środki gaśnicze niezbędne do zabezpieczenia imprezy masowej w zakresie 
działań ratowniczo-gaśniczych; 
- wydzielone pomieszczenia dla słuŜb kierujących zabezpieczeniem imprezy masowej. 
 

Organizator opracowuje i udostępnia osobom uczestniczącym w imprezie masowej regulamin obiektu 
(terenu) oraz regulamin imprezy masowej zawierający warunki uczestnictwa i zasady zachowania się osób na 
niej obecnych. 
 

Regulamin obiektu (terenu) – przepisy wydane przez właściciela, posiadacza, uŜytkownika lub 
zarządzającego obiektem lub terenem, zawierające zasady wstępu na teren lub obiekt, w tym osób małoletnich, 
zasady zachowania się osób obecnych w obiekcie lub na terenie i korzystania przez nie z obiektu lub terenu oraz 
ze znajdujących się tam urządzeń, a takŜe określające miejsca nieprzeznaczone dla publiczności. 
 

Organizator opracowuje instrukcję postępowania w przypadku powstania poŜaru lub innego 
miejscowego zagroŜenia w miejscu i w czasie imprezy masowej, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 13 sierpnia 2009 r. w sprawie zakresu instrukcji postępowania w 
przypadku powstania poŜaru lub innego miejscowego zagroŜenia w miejscu i w czasie imprezy masowej (Dz. U. 
Nr 135, poz. 1113). 



Organizator jest uprawniony do utrwalania przebiegu imprezy masowej, a w szczególności 
zachowania osób w niej uczestniczących, za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.  
 

Organizator lub podmiot przez niego uprawniony podczas sprzedaŜy biletów wstępu na imprezę 
masową moŜe zaŜądać od kupującego okazania dokumentu potwierdzającego jego toŜsamość (dowodu 
osobistego, tymczasowego zaświadczenia toŜsamości, paszportu, prawa jazdy, legitymacji szkolnej lub 
studenckiej, dokumentu stwierdzającego toŜsamość cudzoziemca albo inny dokument potwierdzający toŜsamość 
zaopatrzony w wizerunek twarzy i adres zamieszkania osoby). 
 

Organizator masowej imprezy sportowej, moŜe odmówić na nią wstępu i przebywania osobie, której 
dane znajdują się w bazie danych dotyczącej bezpieczeństwa imprez masowych prowadzonej przez Komendanta 
Głównego Policji lub objętej zakazem klubowym lub zakazem zagranicznym. 

 
Bezpieczeństwo meczu piłki noŜnej 

 
Organizator meczu piłki noŜnej zapewnia identyfikację osób uczestniczących w tej imprezie. 

 
Obiekty wykorzystywane do prowadzenia rozgrywek meczów piłki noŜnej w ramach ligi zawodowej 

wyposaŜa się w kompatybilne między sobą elektroniczne systemy identyfikacji osób, słuŜące do sprzedaŜy 
biletów, kontroli przebywania w miejscu i w czasie trwania meczu piłki noŜnej oraz kontroli dostępu do 
określonych miejsc. Systemy tworzy się w zgodzie z zasadami określonymi przez podmiot zarządzający 
rozgrywkami ligi zawodowej w porozumieniu z właściwym związkiem sportowym. Zakres przetwarzanych 
danych identyfikujących osoby uczestniczące obejmuje: w przypadku meczu piłki noŜnej – imię i nazwisko oraz 
numer PESEL, a w razie gdy nie został on nadany – rodzaj, serię i numer dokumentu potwierdzającego 
toŜsamość. Dane te są przechowywane przez organizatora przez okres 2 lat od dnia odbycia się meczu piłki 
noŜnej. 
 

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 10 czerwca 2010 r.  
w sprawie warunków bezpieczeństwa, jakie powinny spełniać stadiony, na których mogą odbywać się 
mecze piłki noŜnej (Dz.U. 2010 Nr 121 poz. 820), określa: 
-  rozwiązania techniczne pozwalające na kierowanie przepływu i kontrolę osób uczestniczących w meczach 
piłki noŜnej, 
- wprowadzenie identyfikacji osób uczestniczących w meczach piłki noŜnej, 
- wyposaŜenie w infrastrukturę obejmującą, w szczególności zintegrowane stanowiska dowodzenia, sposób 
rozmieszczenia osób uczestniczących w meczu piłki noŜnej, system kontroli wejść i wyjść, zaplecze parkingowe 
oraz węzły komunikacyjne. 
 

Organizator meczu piłki noŜnej moŜe stosować zakaz klubowy, polegający na zakazie uczestniczenia 
w kolejnych imprezach masowych przeprowadzanych przez organizatora meczu piłki noŜnej, nakładany przez 
tego organizatora na osobę, która dopuściła się naruszenia regulaminu obiektu (terenu) lub regulaminu imprezy 
masowej. Okres obowiązywania zakazu klubowego nie moŜe być dłuŜszy niŜ 2 lata od dnia jego wydania. 
SprzedaŜ biletu wstępu na mecz piłki noŜnej lub przekazanie innego dokumentu uprawniającego do przebywania 
na nim określonej osoby następuje po okazaniu dokumentu potwierdzającego toŜsamość. Na bilecie wstępu na 
mecz piłki noŜnej lub na innym dokumencie uprawniającym do przebywania na nim umieszcza się dane 
identyfikujące osoby uczestniczące w imprezie, oraz numer miejsca siedzącego, którego dotyczy ten bilet lub 
dokument uprawniający do przebywania na meczu. Organizator meczu piłki noŜnej obowiązany jest prowadzić 
sprzedaŜ biletów wstępu lub przekazywać inne dokumenty uprawniające do przebywania na nim jedynie na 
miejsca siedzące. Wstęp na mecz piłki noŜnej osoby małoletniej do lat 13 następuje wyłącznie pod opieką osoby 
pełnoletniej. 
 

Organizator imprezy masowej, na którą wstęp jest odpłatny, jest obowiązany do zawarcia umowy 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone osobom w niej uczestniczącym, zgodnie  
z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 11 marca 2010 r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej organizatorów imprez masowych (Dz.U. 2010 nr 54 poz. 323). 
 

Organizator imprezy masowej, na którą wstęp jest odpłatny, odpowiada za szkody obejmujące 
równowartość zniszczonego lub uszkodzonego mienia, które poniosły Policja, śandarmeria Wojskowa, straŜ 
gminna (miejska), Państwowa StraŜ PoŜarna i inne jednostki ochrony przeciwpoŜarowej oraz słuŜba zdrowia,  
w związku z ich działaniami w miejscu i w czasie trwania imprezy masowej. 

 



3. SłuŜby informacyjne i porządkowe. 
 

SłuŜba informacyjna – osoby podlegające kierownikowi do spraw bezpieczeństwa, wyznaczone przez 
organizatora, w tym spiker zawodów sportowych. 
 

SłuŜba porządkowa – osoby podlegające kierownikowi do spraw bezpieczeństwa, wyznaczone przez 
organizatora, legitymujące się waŜną licencją pracownika ochrony fizycznej, o której mowa w art. 26 lub 27 
ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz.U. 1997 Nr 114, poz. 740 z późn. zm.). 
 

Kierownik do spraw bezpieczeństwa – osoba wyznaczona przez organizatora, reprezentująca go 
w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa uczestnikom imprezy masowej. Kierownikiem do spraw bezpieczeństwa 
moŜe być wyłącznie osoba, która ukończyła szkolenie, na podstawie Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 23 
marca 2010 r. w sprawie wymogów, jakie powinni spełniać kierownik do spraw bezpieczeństwa, słuŜby 
porządkowe i słuŜby informacyjne (Dz.U. 2010 nr 52 poz. 308), a w przypadku imprezy masowej 
podwyŜszonego ryzyka dodatkowo legitymuje się licencją drugiego stopnia pracownika ochrony fizycznej, 
o której mowa w art. 27 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz.U. 1997 Nr 114, poz. 
740 z późn. zm.). Kierownik do spraw bezpieczeństwa, członkowie słuŜby porządkowej i słuŜby informacyjnej 
obowiązani są do noszenia w widocznym miejscu identyfikatora wydanego przez organizatora. 

 
Liczebność słuŜby porządkowej oraz słuŜby informacyjnej  określa się w następujący sposób (patrz 

zał. 2): 
- w przypadku imprezy masowej niebędącej imprezą masową podwyŜszonego ryzyka – co najmniej 10 
członków słuŜb: porządkowej i informacyjnej na 300 osób, które mogą być obecne na imprezie masowej, i co 
najmniej 1 członek słuŜby porządkowej lub słuŜby informacyjnej na kaŜde następne 100 osób, przy czym nie 
mniej niŜ 20% ogólnej liczby członków słuŜb stanowią członkowie słuŜby porządkowej, 
- w przypadku imprezy masowej podwyŜszonego ryzyka – co najmniej 15 członków słuŜb: porządkowej 
i informacyjnej na 200 osób, które mogą być obecne na imprezie masowej, i co najmniej 2 członków słuŜb: 
porządkowej lub informacyjnej na kaŜde następne 100 osób, przy czym nie mniej niŜ 50% ogólnej liczby 
członków słuŜb stanowią członkowie słuŜby porządkowej. 
 
 

4. Zezwolenie na organizację imprezy masowej. 
 

Zezwolenie – naleŜy przez to rozumieć zezwolenie na przeprowadzenie imprezy masowej wydane,  
w drodze decyzji, przez wójta, burmistrza albo prezydenta miasta właściwych ze względu na miejsce 
przeprowadzenia imprezy masowej. 
 

Organizator, nie później niŜ na 30 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia imprezy masowej: 
- występuje do organu z wnioskiem o wydanie zezwolenia na przeprowadzenie imprezy masowej; 
- zwraca się do właściwego miejscowo komendanta powiatowego (rejonowego, miejskiego) Policji i właściwego 
miejscowo komendanta powiatowego (miejskiego) Państwowej StraŜy PoŜarnej, kierownika jednostki 
organizacyjnej pomocy doraźnej (pogotowia ratunkowego) i państwowego inspektora sanitarnego z wnioskiem  
o wydanie opinii o niezbędnej wielkości sił i środków potrzebnych do zabezpieczenia imprezy masowej, 
zastrzeŜeniach do stanu technicznego obiektu (terenu) oraz o przewidywanych zagroŜeniach. Ww. podmioty 
wydają opinie w terminie 14 dni od dnia otrzymania wniosku o ich wydanie. Opinie zachowują waŜność przez  
6 miesięcy od dnia ich wydania; 
- powiadamia właściwego miejscowo komendanta oddziału StraŜy Granicznej, w przypadku przeprowadzania 
imprezy masowej w strefie nadgranicznej i komendanta terenowej jednostki organizacyjnej śandarmerii 
Wojskowej, w przypadku przeprowadzania imprezy masowej na terenach będących w zarządzie jednostek 
organizacyjnych podległych, podporządkowanych lub nadzorowanych przez Ministra Obrony Narodowej. 
 

Do wniosku organizator załącza: 
1. Dokumentację i informacje: 
a. graficzny plan obiektu (terenu), na którym ma być przeprowadzona impreza masowa, wraz z jego opisem,    
zawierający: 

- oznaczenie dróg dojścia i rozchodzenia się osób uczestniczących w imprezie masowej, dróg 
ewakuacyjnych i dróg dojazdowych dla pojazdów słuŜb ratowniczych i Policji, 
- oznaczenie punktów pomocy medycznej, punktów czerpalnych wody do picia i do celów 
przeciwpoŜarowych oraz punktów informacyjnych, 



- oznaczenie lokalizacji hydrantów przeciwpoŜarowych, zaworów, przyłączy wody, gazu i energii 
elektrycznej oraz innych elementów mających wpływ na bezpieczeństwo uŜytkowników obiektu lub 
terenu, 
- informacje o rozmieszczeniu słuŜb porządkowych oraz słuŜb informacyjnych, rozmieszczeniu osób 
uczestniczących w imprezie masowej i ewentualnym rozdzieleniu ich według sektorów oraz  
o rozmieszczeniu punktów gastronomicznych i sanitariatów; 

b. instrukcję postępowania w przypadku powstania poŜaru lub innego miejscowego zagroŜenia w miejscu 
i w czasie imprezy masowej; 
c. terminarz rozgrywek meczów piłki noŜnej lub terminarz innych imprez masowych – w przypadku imprez 
masowych organizowanych cyklicznie; 
d. informację o: 

- liczbie miejsc dla osób na imprezie masowej, 
- przewidywanych zagroŜeniach bezpieczeństwa i porządku publicznego, 
- liczbie, organizacji, oznakowaniu, wyposaŜeniu i sposobie rozmieszczenia słuŜby porządkowej oraz słuŜby 
informacyjnej, 
- osobie wyznaczonej na kierownika do spraw bezpieczeństwa, w tym jego dane obejmujące: imię, 
nazwisko, numer PESEL, numer i datę wydania zaświadczenia o ukończeniu kursu dla kierowników do 
spraw bezpieczeństwa imprez masowych, a w przypadku imprezy masowej podwyŜszonego ryzyka 
dodatkowo numer i datę wydania licencji pracownika ochrony fizycznej drugiego stopnia; 

e. informację o sposobie zapewnienia identyfikacji osób biorących udział w imprezie masowej – w przypadku 
meczu piłki noŜnej lub imprezy masowej podwyŜszonego ryzyka; 
f. informację o zainstalowanych urządzeniach rejestrujących obraz i dźwięk; 
g. informację o powiadomieniu podmiotów, o których mowa w art. 25 ust. 1 pkt 3 przedmiotowej ustawy  
– w przypadku przeprowadzania imprezy masowej w strefie nadgranicznej lub na terenach będących w zarządzie 
jednostek organizacyjnych podległych, podporządkowanych lub nadzorowanych przez Ministra Obrony 
Narodowej. 
2. Program i regulamin imprezy masowej, wraz z informacją o sposobie udostępnienia go uczestnikom imprezy 
masowej; 
3. Regulamin obiektu (terenu), wraz z informacją o sposobie udostępnienia go uczestnikom imprezy masowej; 
4. Pisemną instrukcję określającą zadania słuŜby porządkowej oraz słuŜby informacyjnej; 
5. Warunki łączności pomiędzy podmiotami biorącymi udział w zabezpieczeniu imprezy masowej. 
 

Organ moŜe zaŜądać od organizatora dodatkowej dokumentacji w postaci: 
- kopii aktualnych protokołów z kontroli, o których mowa w art. 62 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo 
budowlane (Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118, z późn. zm.); 
-  dokumentu poświadczającego spełnienie obowiązku zawarcia umowy ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej za szkody wyrządzone osobom uczestniczącym w imprezie masowej; 
- pisemnej zgody na przeprowadzenie imprezy masowej, wydanej przez kierownika jednostki organizacyjnej 
Lasów Państwowych, parku narodowego lub krajobrazowego – w razie przeprowadzania imprezy na terenach 
będących w zarządzie tej jednostki. 
 

Organ wydaje zezwolenie albo odmawia jego wydania w terminie co najmniej 7 dni przed 
planowanym terminem przeprowadzenia imprezy masowej. 
 

Zezwolenie zawiera: 
- nazwę organizatora; 
- określenie rodzaju imprezy masowej; 
- nazwę imprezy masowej; 
- warunki przeprowadzenia imprezy masowej, w tym: 

- miejsce jej przeprowadzenia, 
- czas jej rozpoczęcia i zakończenia, 
- maksymalną liczbę osób, które mogą w niej uczestniczyć, 
- liczbę członków słuŜby porządkowej oraz słuŜby informacyjnej, 
- informację o zainstalowaniu urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

 
Organ stwierdza w zezwoleniu, Ŝe jest to impreza masowa podwyŜszonego ryzyka, w przypadku gdy 

wynika to z: 
- informacji o przewidywanych zagroŜeniach bezpieczeństwa i porządku publicznego; 
- opinii komendanta powiatowego (rejonowego, miejskiego) Policji; 
- wniosku podmiotu zarządzającego rozgrywkami. 



Organ odmawia wydania zezwolenia w przypadku: 
- niezłoŜenia przez organizatora opinii i dokumentów, o których mowa  art. 26 przedmiotowej ustawy; 
- niespełnienia przez organizatora obowiązków i wymogów, o których mowa w art. 6 przedmiotowej ustawy. 
 

Organ wydaje decyzję o zakazie przeprowadzenia imprezy masowej, jeŜeli po wydaniu zezwolenia 
stwierdzi, Ŝe zostały naruszone warunki bezpieczeństwa dające podstawę do jego wydania. 

 
Zgodnie z art. 58 ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych  

(Dz. U. Nr 62, poz. 504 z późn. zm.), za organizowanie imprezy masowej bez wymaganego zezwolenia lub 
niezgodnie z warunkami określonymi w zezwoleniu albo przeprowadzania jej wbrew wydanemu zakazowi, grozi 
grzywna nie mniejsza niŜ 240 stawek dziennych, kara ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności od 6 
miesięcy do lat 8. Natomiast za organizowanie imprezy masowej, nie zachowując warunków bezpieczeństwa 
określonych w art. 6 ust. 1 ww. ustawy, grozi grzywna nie mniejsza niŜ 180 stawek dziennych. 
 
 

5. Kontrola bezpieczeństwa imprezy masowej. 
 

Organ ma obowiązek kontrolowania zgodności przebiegu imprezy masowej podwyŜszonego ryzyka  
z warunkami określonymi w zezwoleniu. Kontroli moŜe poddać takŜe przebieg zwykłej imprezy masowej. 
 

W związku z przeprowadzaną kontrolą, organ ma prawo do: 
- Ŝądania od organizatora informacji, dokumentów i danych, niezbędnych do sprawowania kontroli; 
- swobodnego wstępu do miejsca przeprowadzania imprezy masowej i innych pomieszczeń związanych 
bezpośrednio z przeprowadzaniem imprezy masowej; 
- przeprowadzania lustracji miejsc, związanych bezpośrednio z przeprowadzaniem imprezy masowej; 
- Ŝądania od osób działających w imieniu i na rzecz organizatora udzielenia informacji w formie ustnej 
i pisemnej w zakresie przeprowadzanej kontroli. 
 

W przypadku stwierdzenia niespełnienia przez organizatora warunków określonych w zezwoleniu, 
organ wydaje decyzję o przerwaniu imprezy masowej, z rygorem natychmiastowej wykonalności. O przerwanie 
imprezy masowej mogą wnioskować do organu podmioty, które wydały opinie do wniosku, w przypadku 
stwierdzenia naruszenia warunków bezpieczeństwa przez jej organizatora. 
 
 

6. Rola Wojewody. 
 

Wojewoda sporządza wykaz stadionów, obiektów lub terenów, na których utrwalanie przebiegu 
imprezy masowej za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk jest obowiązkowe. MoŜe nałoŜyć na 
organizatora imprezy masowej organizowanej w miejscu nieobjętym wykazem, obowiązek jej utrwalania za 
pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 
 

Sposób utrwalania przebiegu imprezy masowej dotychczas regulowało Rozporządzenie Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 października 2004 r. w sprawie sposobu utrwalania przebiegu 
imprez masowych oraz minimalnych wymagań technicznych dla urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk (Dz.U. 
2004, Nr 243, poz. 2438). 
 

Wojewoda sprawuje kontrolę przestrzegania warunków określonych w rozporządzeniu, poprzez 
coroczne: 
- porównanie parametrów technicznych urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk zainstalowanych na stadionie, 
w obiekcie lub na terenie z minimalnymi wymogami technicznymi określonymi w rozporządzeniu,  
- sprawdzanie stanu technicznego urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 
 

W przypadku negatywnej oceny stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w związku z planowaną 
lub przeprowadzoną imprezą masową wojewoda, w drodze decyzji administracyjnej, moŜe: 
- zakazać przeprowadzenia imprezy masowej z udziałem publiczności; 
- wprowadzić, na czas określony albo nieokreślony, zakaz przeprowadzania przez organizatora imprez 
masowych na terenie województwa lub jego części. 
 
Opracowała: 
Inspektor wojewódzki Barbara Szklarczyk 
Tel. 89 523 27 66, e-mail:barbara.szklarczyk@uw.olsztyn.pl. 



Zał.1.  

 
IMPREZA MASOWA 

 
IMPREZA MASOWA 

PODWYśSZONEGO RYZYKA

 
 

Ilość miejsc 
udostępnionych przez 

organizatora 
uczestnikom imprezy 

w poszczególnych  
obiektach/terenie 

 

 
ARTYSTYCZNO 
- ROZRYWKOWA 

 

 
SPORTOWA 

 
MECZ  

PIŁKI NOśNEJ 

 
ARTYSTYCZNO 
-ROZRYWKOWA 

SPORTOWA

 
STADION LUB  
INNY OBIEKT, 
NIEBĘDĄCY 
BUDYNKIEM, 
TEREN 
 

 
 

Nie mniej niŜ  
1000 miejsc 

 

 
 

Nie mniej niŜ  
1000 miejsc  

 
 
- 

 
 

Nie mniej niŜ 
300 miejsc   

Nie mniej niŜ
300 miejsc  

 
STADION LUB 
INNY OBIEKT 
SPORTOWY 
 

 
 
- 

 
 
- 

 
Nie mniej niŜ 
1000 miejsc 

 
 
- 

 
HALA SPORTOWA 
LUB INNY 
BUDYNEK 
 

 
Nie mniej niŜ  

500 miejsc  

 
Nie mniej niŜ 

300 miejsc   

 
 
- 
 

 
Nie mniej niŜ 

200 miejsc   
Nie mniej niŜ

200 miejsc  

 
 
Opracowała: 
Inspektor wojewódzki Barbara Szklarczyk 
Tel. 89 523 27 66, e-mail:barbara.szklarczyk@uw.olsztyn.pl.



Zał. 2. 

 
IMPREZA MASOWA 

 
IMPREZA MASOWA 

PODWYśSZONEGO RYZYKA 
 

 
 
 
 
 

Ilość miejsc 
udostępnionych 

(ilość osób 
uczestniczących) 

 

 
Ilość słuŜby  

porządkowej i informacyjnej 
 

10 członków słuŜby na 300 os. i 
 co najmniej 1 na kaŜde następne 100 os. 

 
(w tym min. 20% słuŜby porządkowej) 

 

 
Ilość słuŜby  

porządkowej i informacyjnej 
 

15 członków słuŜby na 200 os. i  
co najmniej 2 na kaŜde następne 100 os. 
 
(w tym min. 50% słuŜby porządkowej) 

 

200 - 15 
300 10 17 
400 11 19 
500 12 21 
600 13 23 
700 14 25 
800 15 27 
900 16 29 
1000 17 31 
1100 18 33 
1200 19 35 
1300 20 37 
1400 21 39 
1500 22 41 
1600 23 43 
1700 24 45 
1800 25 47 
1900 26 49 
2000 27 51 
2100 28 53 
2200 29 55 
2300 30 57 
2400 31 59 
2500 32 61 
2600 33 63 
2700 34 65 
2800 35 67 
2900 36 69 

3000… 37… 71… 

 

Opracowała: 
Inspektor wojewódzki Barbara Szklarczyk 
Tel. 89 523 27 66, e-mail:barbara.szklarczyk@uw.olsztyn.pl 
 
 
 
 



Zał. 3. 
Akty wykonawcze do ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. 

Nr 62, poz. 504 z późn. zm.) 
  

1. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 10 stycznia 2011 r.  w sprawie 
sposobu utrwalania przebiegu imprezy masowej (Dz.U. Nr 16, poz. 73). 

 
2. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 10 czerwca 2010 r. w sprawie 

warunków bezpieczeństwa, jakie powinny spełniać stadiony, na których mogą odbywać się mecze 
piłki noŜnej (Dz.U. 2010, Nr 121, poz. 820); 

3. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie 
przekazywania informacji dotyczących bezpieczeństwa imprez masowych (Dz.U. 2010, Nr 54, poz. 
329); 

4. Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 11 marca 2010 r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej organizatorów imprez masowych (Dz.U. 2010, Nr 54, poz. 323); 

5. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 23 marca 2010 r. w sprawie wymogów, jakie powinni spełniać 
kierownik do spraw bezpieczeństwa, słuŜby porządkowe i słuŜby informacyjne (Dz.U. 2010, Nr 52, 
poz. 308);  
 

6. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 13 sierpnia 2009 r. w sprawie 
zakresu instrukcji postępowania w przypadku powstania poŜaru lub innego miejscowego zagroŜenia  
w miejscu i w czasie imprezy masowej (Dz.U. 2009, Nr 135, poz. 1113);  
 

7. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych Administracji z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie 
sposobu wykonywania obowiązku osobistego stawiennictwa w jednostce organizacyjnej Policji lub  
w miejscu określonym przez właściwego komendanta Policji w czasie trwania imprezy masowej 
(Dz.U. 2009, Nr 125, poz. 1039). 

 

              Akty wykonawcze do ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. 
U. Nr 62, poz. 504 z późn. zm.) uznane za uchylone. 
 

1. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 sierpnia 2007 r. w sprawie 
masowych imprez sportowych, w stosunku do których nie stosuje się przepisów dotyczących 
gromadzenia i przetwarzania informacji (Dz.U. 2007, Nr 163, poz. 1162); 

 
2. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 10 grudnia 2004 r. w sprawie 

sposobów i warunków przekazywania informacji dotyczących bezpieczeństwa masowych imprez 
sportowych (Dz.U. 2004, Nr 273, poz. 2717); 

 
3. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 października 2004 r.  

w sprawie sposobu utrwalania przebiegu imprez masowych oraz minimalnych wymagań technicznych 
dla urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk Dz.U. 2004, Nr 243, poz. 2438); 

 
4. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 18 października 2004 r.  

w sprawie wzorów karty rejestracyjnej, karty zapytania i karty odpowiedzi niezbędnych do 
przekazywania i gromadzenia informacji dotyczących bezpieczeństwa masowych imprez sportowych 
(Dz.U. 2004, Nr 232, poz. 2337); 

 
5. Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2003 r. w sprawie obowiązkowego 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej organizatorów imprez masowych (Dz.U. 2003 Nr 220 poz. 
2179); 
 

6. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 2 lipca 2002 r. w sprawie wymogów, jakie powinny spełniać 
słuŜby porządkowe organizatora imprezy masowej w zakresie wyszkolenia i wyposaŜenia, oraz 
szczegółowych warunków i sposobów ich działania. (Dz.U. 2002, Nr 113, poz. 986); 

 
7. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2009 r. w sprawie 

szczegółowego trybu ustalania szkód powstałych w związku z działaniami w miejscu i czasie trwania 
imprezy masowej oraz trybu występowania o wypłatę odszkodowań (Dz.U. 2009 Nr 121 poz. 1006). 

 


